
タンポポ 甲斐 万柚子 ほほえみ 成崎 紀子 ふれあい 荒木 祐子 コスモス 加行 真由美

通級教室 佐藤 史子 通級教室 谷 知子 特支算数 前田 篤志 ２年教科 花田 雅枝

１－１ 樋口 春菜 １－２ 龍 彩加 １－３ 池崎 花笑 １－４ 岡部 早畝

２－１ 髙橋 陽志枝 ２－２ 磯野 楓 ２－３ 渡部 ゆうみ ３－１ 脇元 陽菜

３－２ 濵田 拓海 ３－３ 宇戸田 なぎさ ４－１ 田中 佑樹 ４－２ 飯干 加代子

４－３ 松田 崇 ４－４ 田中 千絵 ５－１ 興津 麻里 ５－２ 新井 智之

５－３ 橋本 若奈 ５－４ 東 貴秋 ６－１ 前田 侑理彩 ６－２ 岩﨑 うらら

６－３ 田中 大希 ６－４ 下り藤 雅也 ６年算数 淵上 奈津子 ５･６年理専 田中 智章

3･4年理専 橋口 浩子 3～5年音専 齊藤 由香 初任者指導 長友 利貴 初任者指導 森 美千代

保健室 渡邉 富美子 給食・食育 松田 夏奈子 給食・食育 瀬田 昌子 事務主任 髙橋 一皇

事務補助 右田 千恵子 技術員 高浜 喜章 スクールサポート 片伯部 洋子 スクールサポート 尾﨑 富子

特支支援員 渡邊 史朗 特支支援員 田中 廣子 特支支援員 甲斐 雅子 特支支援員 児崎 舞

特支支援員 宮城 仁 PTA職員 牧野 優子 教務主任 甲斐 利征 教頭 神井 英樹

令和６年度５３名の職員で一丸となってがんばります！
今年度も「学校ができること」「学校が為すべきこと」を明確にして尽力していきますので、よろし
くお願いいたします。 ※下線が付いている職員は新任です。

校長室だより
令和６年４月８日

№１

６６０名、全ての子どもたちの成長に向けて！
昨年度に引き続き校長を務めさせていただきます阿部 泰宏（あべ やすひろ）です。保護者の皆
様におかれましては、昨年度、本校教育の振興に御支援・御協力いただき、心から感謝申し上げま
す。本年度も変わらぬ御支援・御協力の程、よろしくお願いいたします。

先日の始業式で、６６０名の子どもたちに伝えたことは昨年度同様、延岡市教育委員会が掲げる
「幸動 ～自他の幸せのために学び行動する子どもの育成」に向けて、南方小学校では、２つの
キーワード「自立の力」と「貢献の力」を身に付けてもらいたいということでした。特に「自立の力」
は、『話を聞く力』、「貢献の力」は『友を大切な存在と思う心』を高めていくことで、全ての子どもた
ちが安心安全な環境の中で、自身と友の成長につながっていくということを伝えたところです。

今週から本格的に学校教育が動き始めます。 来年の３月には、６６０名全員が今日の自身より
成長した！と実感してくれることを目標に南方小学校の教育活動の充実に努めて参ります。そのた
めには、保護者の皆様との連携・協働が基盤となるかと思いますので、学校・家庭で共に連続した
子どもの育成の視点から御支援いただきますよう、よろしくお願いいたします。


